
保健センター一覧

［千種保健センター］ ［東保健センター］
千種区覚王山通8丁目37番地 東区筒井一丁目7番74号

☎753-1951

6751-3545

☎934-1205

6937-5145

〔交通案内〕

地下鉄「池下」下車  徒歩3分

市バス「池下」下車  徒歩すぐ

〔交通案内〕

地下鉄「車道」下車  徒歩12分

市バス「東区役所」下車  徒歩1分

［北保健センター］

［中川保健センター］

［港保健センター］

［守山保健センター］

［緑保健センター］

［西保健センター］

［楠分室］

［富田分室］

［南陽分室］

［志段味分室］

［徳重分室］

［山田分室］

北区清水四丁目17番1号

中川区高畑一丁目223番地

港区港栄二丁目2番1号

守山区小幡一丁目3番1号

緑区相原郷一丁目715番地

西区花の木ニ丁目18番1号

北区楠二丁目967番地

中川区春田三丁目215番地

港区春田野三丁目1806番地

守山区大字下志段味字横堤1390番地の1

緑区元徳重一丁目401番地（ユメリア徳重３F）

☎917-6541

6911-2343

☎363-4455

6361-2175

☎651-6471

6651-5144

☎796-4610

6796-0040

☎891-1411

6891-5110

☎523-4601

6531-2000

☎902-6501

6902-6502

☎303-5321

6303-5438

☎302-8161

6301-4674

☎736-2023

6736-2024

☎878-2227

6878-3373

〔交通案内〕

地下鉄「黒川」

市バス「北区役所」

〔交通案内〕

地下鉄「高畑」

〔交通案内〕

地下鉄「港区役所」

市バス「港郵便局」

〔交通案内〕

市バス「守山区役所」

　　　「守山区役所南」

名鉄「小幡」

〔交通案内〕

市バス「緑保健センター」

〔交通案内〕

地下鉄「浄心」

市バス「西区役所」

市バス「浄心町」

〔交通案内〕

市バス「楠支所」下車  徒歩すぐ

〔交通案内〕

J R「春田」

市バス「富田支所」

〔交通案内〕

市バス「南陽支所」

〔交通案内〕

ゆとりーとライン

「志段味支所北」

市バス「雨池」・「志段味支所」

〔交通案内〕

市バス「地下鉄徳重」

地下鉄「徳重」

〈事務室〉西区八筋町358番地の2（山田支所内）

〈健診館〉西区八筋町161番地の1

☎504-2216

6503-3986

〔交通案内〕

市バス「山田支所」

［昭和保健センター］

［熱田保健センター］

［名東保健センター］

［中村保健センター］

［瑞穂保健センター］

［南保健センター］

［天白保健センター］

［中保健センター］

昭和区阿由知通3丁目19番地

熱田区神宮三丁目1番15号

名東区上社二丁目50番地

中村区名楽町4丁目7番地の18

瑞穂区田辺通3丁目45番地の2

南区東又兵ヱ町5丁目1番地の1

南区公害対策室の所在地：南区役所2階

〔南区前浜通３−10 ☎823-9422 6823-9425〕

天白区島田二丁目201番地

中区栄四丁目１番８号（中区役所４階、３階）

☎735-3950

6731-0957

☎683-9670

6681-5169

☎778-3104

6773-6212

☎481-2216

6481-2210

☎837-3241

6837-3291

☎614-2811

6614-2818

☎807-3900

6803-1251

☎265-2250

6265-2259

〔交通案内〕

地下鉄「御器所」

市バス「御器所通」

〔交通案内〕

J R「熱田」

地下鉄「神宮西」

市バス「熱田区役所」

〔交通案内〕

地下鉄「本郷」

●開庁時間／平日：午前8時45分〜午後5時15分

●休 庁 日／土・日曜日、祝日、年末年始

保健センターの仕事は、保健環境委員会、医師会、歯科医師会、薬剤師会、獣医師会など多くの皆さんの協力

を得て行っています。お問い合わせ、ご相談はお気軽に保健センターまで。

〔交通案内〕

地下鉄「中村日赤」

市バス「中村保健センター南」

〔交通案内〕

市バス「瑞穂保健センター」

〔交通案内〕

J R「笠寺」

市バス「笠寺駅」

〔交通案内〕

市バス「島田」

〔交通案内〕

地下鉄「栄」12番出口



休日や夜間に重い症状の患者さんの

救急医療を担う病院に軽症の患者さんが集中しています

◦ 日ごろからかかりつけ医を持ち、急病時に相談できるようにしましょう。

◦ 症状が重くなるまで放置せず、診療時間内に受診しましょう。

◦ 休日や夜間の急病時には、休日急病診療所を利用しましょう。

市民のだれもが、いつまでも元気で笑顔にあふれ、

きれいな空気や水と緑に

囲まれた、健康で安心して生活できるまちをめざします。

一、 正しい生活習慣を身につけ、いつまでもいきいきと暮らせる、健康で心豊かな生

活をめざします。

一、「いただきます」「ごちそうさま」。

　　食の楽しさを実感し、食に感謝し、食を大切にする生活をめざします。

一、きれいな空気や水を守り、人と自然が共生する、健康で快適なまちをつくります。

一、みどりに親しみ、みどりを守り育て、みどりを愛する暮らしを広げます。

（平成19年11月24日宣言）

なごやの救急医療を

みんなで守りましょう

なごや健康都市宣言

Life生活　Health健康　Smile笑顔

保健センターのご案内2020
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